РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

Е-таП: агпакау@1а1аг.ги
ас!т-а2пакау@ та|1.ги

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

Е-таП: агпакау@1а1аг.ги
ас!т-а2пакау@та11.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
ОТ « 2024г.

Об утверждении нормативов финансирования
деятельности образовательных учреждений,
реализующих программы дошкольного образования
муниципального образования «Азнакаевский
муниципальный район» на 2025 год

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «О б-
образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона
от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
02.07.2019 № 546 «О нормативном финансировании деятельности муниципальных
дошкольных образовательных организаций» и Уставом муниципального образования
«Азнакаевский муниципальный район», постановляет:

1. Утвердить на 2025 год:
- нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за

детьми в образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования
муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район», согласно приложению

- размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных
учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в
муниципальном образовании «Азнакаевский муниципальный район», согласно приложению
№2; г.

- перечень образовательных организаций, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, к которым применяются поправочные коэффициенты на
переходный период к размеру родительской платы за присмотр и уход за детьми, на ребенка,
зачисленного в образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования до 1 января 2020 года, согласно приложению №3;

- поправочные коэффициенты на переходный период к величине родительской платы
(за исключением стоимости продуктов питания) на ребенка, зачисленного в образовательные
организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, до 1
января 2020 года, согласно приложению №4.

2. МКУ «Финансовая -  бюджетная палата Азнакаевского муниципального район?
Республики Татарстан» обеспечить финансирование дошкольных образовательных
учреждений в соответствии с нормативами финансирования дошкольных образовательных
учреждений, утвержденными пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. I

№1; К С - ~

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: Ьнр://ргауоЛа1агз1ап.ги и разместить к?
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: НЦрУ/агпакауеуо.Маг.ги.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.руководителя, заместитель
руководителя по экономике и фин О.Н.Газизова

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

Приложение №2

к постановлению исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района

от «__» _______ 2024 № ____

РАЗМЕРЫ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ

за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район»

1. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в группах

общеразвивающей и комбинированной направленности

Количество дней

работы

дошкольной

образовательной

организации в

неделю

Количество часов

работы

дошкольной

образовательной

организации

Количество

детей

Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

всего в том числе стоимость продуктов питания

от 2 месяцев

до 3 лет

от 3 лет до прекращения

образовательных отношений

от 2 месяцев до 3

лет

от 3 лет до прекращения

образовательных отношений

5 рабочих дней 3 менее трех 1 013 1 020 601 757

трех и более 507 510 301 379

4 менее трех 1 034 1 067 601 757

трех и более 517 534 301 379

5 менее трех 2 047 2 280 1 444 1 819

трех и более 1 024 1 140 722 910

6 менее трех 2 072 2 350 1 444 1 819

трех и более 1 036 1 175 722 910

7 менее трех 3 419 3 894 2 407 3 032

трех и более 1 710 1 947 1 204 1 516

9 менее трех 3 664 4 033 2 407 3 032

трех и более 1 832 2 017 1 204 1 516

10,5 менее трех 3 688 4 042 2 407 3 032

трех и более 1 844 2 021 1 204 1 516

12 менее трех 3 902 4 203 2 407 3 032

трех и более 1 951 2 102 1 204 1 516

24 менее трех 4 949 5 032 3 008 3 742

трех и более 2 475 2 516 1 504 1 871

Количество дней

работы

дошкольной

образовательной

организации в

неделю

Количество часов

работы

дошкольной

образовательной

организации

Количество

детей

Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

всего в том числе стоимость продуктов питания

от 2 месяцев

до 3 лет

от 3 лет до прекращения

образовательных отношений

от 2 месяцев до 3

лет

от 3 лет до прекращения

образовательных отношений

6 рабочих дней

9 менее трех 4 395 4 812 2 889 3 638

трех и более 2 198 2 406 1 445 1 819

10,5 менее трех 4 424 4 846 2 889 3 638

трех и более 2 212 2 423 1 445 1 819

12 менее трех 4 681 5 041 2 889 3 638

трех и более 2 341 2 521 1 445 1 819

14 менее трех 5 595 5 695 3 611 4 492

трех и более 2 798 2 848 1 806 2 246

24 менее трех 5 949 6 045 3 611 4 492

трех и более 2 975 3 023 1 806 2 246

2. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в группах

компенсирующей направленности с приоритетным осуществлением деятельности по квалифицированной коррекции

недостатков в физическом и (или) психическом развитии одной и более категорий детей с ограниченными

возможностями здоровья

Количество

дней

работы

дошкольног

о

образовател

ьного

учреждения

в неделю

Количеств

о часов

работы

дошкольн

ого

образоват

ельного

учрежден

ия

Количество

детей

Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

всего в том числе стоимость продуктов питания

дети, нуждающиеся
в специальных

лечебно-

оздоровительных

мероприятиях, в т.ч.

часто-болеющие

дети

дети с иными
отклонениями в

развитии

Дети в
фонетико-

фонематическим

и нарушениями

речи

дети, нуждающиеся
в специальных

лечебно-

оздоровительных

мероприятиях, в т.ч.

часто-болеющие

дети

дети с иными
отклонениями в

развитии

Дети в фонетико-
фонематическими

нарушениями речи

до трех

лет

свыше

трех лет

до трех

лет

свыше

трех лет

свыше трех лет до трех

лет

свыше

трех лет

до трех

лет

свыше

трех лет

свыше трех лет

    5 рабочих

дней

3 менее трех 1 159 1 016 1 159 1 101 1 101 601  673  601  757  757
трех и более 580 508 580 551 551 301  337  301  379  379

4 менее трех 1 256 1 039 1 256 1 125 1 125 601  673  601  757  757

Количество

дней

работы

дошкольног

о

образовател

ьного

учреждения

в неделю

Количеств

о часов

работы

дошкольн

ого

образоват

ельного

учрежден

ия

Количество

детей

Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

всего в том числе стоимость продуктов питания

дети, нуждающиеся

в специальных

лечебно-

оздоровительных

мероприятиях, в т.ч.

часто-болеющие

дети

дети с иными

отклонениями в

развитии

Дети в

фонетико-

фонематическим

и нарушениями

речи

дети, нуждающиеся

в специальных

лечебно-

оздоровительных

мероприятиях, в т.ч.

часто-болеющие

дети

дети с иными

отклонениями в

развитии

Дети в фонетико-

фонематическими

нарушениями речи

до трех

лет

свыше

трех лет

до трех

лет

свыше

трех лет

свыше трех лет до трех

лет

свыше

трех лет

до трех

лет

свыше

трех лет

свыше трех лет

трех и более 628 520 628 563 563 301  337  301  379  379
5 менее трех 2 301 2 152 2 301 2 363 2 363 1 444  1 618  1 444  1 819  1 819

трех и более 1 151 1 076 1 151 1 182 1 182 722  809  722  910  910
6 менее трех 2 336 2 230 2 336 2 442 2 442 1 444  1 618  1 444  1 819  1 819

трех и более 1 168 1 115 1 168 1 221 1 221 722  809  722  910  910
7 менее трех 4 585 4 694 4 048 4 285 4 285 3 122  3 710  2 407  3 032  3 032

трех и более 2 293 2 347 2 024 2 143 2 143 1 561  1 855  1 204  1 516  1 516
9 менее трех 4 842 4 920 4 306 4 496 4 496 3 122  3 710  2 407  3 032  3 032

трех и более 2 421 2 460 2 153 2 248 2 248 1 561  1 855  1 204  1 516  1 516
10,5 менее трех 4 874 4 936 4 337 4 511 4 511 3 122  3 710  2 407  3 032  3 032

трех и более 2 437 2 468 2 169 2 256 2 256 1 561  1 855  1 204  1 516  1 516
12 менее трех 5 196 5 098 4 733 4 740 4 740 3 122  3 700  2 407  3 032  3 032

трех и более 2 598 2 549 2 367 2 370 2 370 1 561  1 850  1 204  1 516  1 516
24 менее трех 6 607 6 085 5 948 5 588 5 588 3 902  4 577  3 008  3 742  3 742

трех и более 3 304 3 043 2 974 2 794 2 794 1 951  2 289  1 504  1 871  1 871
6 рабочих

дней

9 менее трех 5 788 5 822 5 166 5 345 5 345 3 748  4 451  2 889  3 638  3 638
трех и более 2 894 2 911 2 583 2 673 2 673 1 874  2 226  1 445  1 819  1 819

10,5 менее трех 5 823 5 885 5 206 5 411 5 411 3 748  4 451  2 889  3 638  3 638
трех и более 2 912 2 943 2 603 2 706 2 706 1 874  2 226  1 445  1 819  1 819

12 менее трех 6 212 6 093 5 685 5 698 5 698 3 748  4 451  2 889  3 638  3 638
трех и более 3 106 3 047 2 843 2 849 2 849 1 874  2 226  1 445  1 819  1 819

14 менее трех 7 397 6 341 6 684 5 726 5 726 4 684  5 002  3 611  4 492  4 492
трех и более 3 699 3 171 3 342 2 863 2 863 2 342  2 501  1 806  2 246  2 246

24 менее трех 7 948 7 295 7 215 6 698 6 698 4 684  5 493  3 611  4 492  4 492
трех и более 3 974 3 648 3 608 3 349 3 349 2 342  2 747  1 806  2 246  2 246